
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
4. 6. 2022 sobota od 9:00 hod.: Putování po 

vinařských stezkách Strážnicka 

Partnerství o.p.s. srdečně zve na další ročník putování 

za vínem po vinařských stezkách v rámci seriálu Krajem 

vína. Cena v předprodeji 180,- Kč, na místě 250,- Kč. V 

ceně je sklenička s nosičkou, startovní pas s mapou. 

Těšit se můžete na bohatý doprovodný program. Budou 

vyznačeny dvě trasy pro cyklisty a jedna pro pěší. 

Registrace bude od 9:00 do 11:00 hod. na náměstí 

Svobody, zakončení v 17:00 hod. v Petrově Plžích. 

Kde: Strážnice 

https://www.vinarske.stezky.cz 

4.- 5. 6. 2022 sobota a neděle:  

Víkend památkových domků 
Již po osmé se pro návštěvníky otevřou malá muzea 

Slovácka. 
https://www.slovacko.cz 

5. 6. 2022 neděle v 15:00 hod.:  

Hudba sefardských Židů  

KD Strážničan srdečně zve na koncert DUO MANERA 

Soňa Vimrová & Miroslav Žára ve strážnické synagoze. 

Těšit se můžete na španělské skladby prolínající se s 

tklivými písněmi sefardských Židů. 

Kde: synagoga Strážnice 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

11. 6. 2022 sobota v 11:30 hod.:  

Cyklotour Na kole dětem  

13. ročník veřejné charitativní cyklotour napříč naší 

republikou, jejíž výtěžek půjde tradičně na léčbu 

onkologicky nemocných dětí, se uskuteční ve dnech 1. - 

11.6.2022. Městem Strážnice bude projíždět v sobotu 11. 

6. 2022 zhruba v 11:30 hodin. 

Kde: radnice Strážnice 

https://www.nakoledetem.cz 

 

12. 6. 2022 neděle ve 14:00 hod.:  

Obranný systém Strážnice 

KD Strážničan srdečně zve na kulturní program v rámci 

projektu Oživené památky Strážnice. U Veselské brány 

se bude hrát loutkové divadlo pro děti, u bílé věže bude 

vyhrávat CM Jožky Šťastného, u Černé brány v 

zámeckém parku vystoupí šermířská a divadelní 

společnost Memento Mori. Historii památek připomene 

historik dr. W. Bartoš.  

Kde: Veselská brána, Bílá věž, Černá brána 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

14. 6. 2022 neděle v 17:30 hod.:  

Pocta J. A. Komenskému 

Do programu Oživených památek je zařazen koncert v 

prostorách bratrského památníku s názvem Pocta J. A. 

Komenskému u příležitosti letošního výročí 430 let od 

narození této významné osobnosti, jež zanechala své 

stopy i v našem městě. V programu se představí jeden z 

nejlepší evropských instrumentálních kytaristů DAMIR 

HALILIĆ HAL z Chorvatska, držitel Porin Music Award 

2014, nejprestižnější chorvatské hudební ceny.  

Kde: Památník bratrského školství 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

19. 6. 2022 neděle ve 20:00 hod.:  

Cikáni jdou do nebe 

KD Strážničan srdečně zve na open-air muzikál Divadla 

bez zábradlí Karla Heřmánka v zámeckém parku. 

Vstupné 450/550 Kč.Kde: Zámecký park 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

23. – 26. 6. 2022:  

Mezinárodní folklorní festival Strážnice 

Každý poslední víkend v červnu se do Strážnice sjíždějí 

tisíce návštěvníků, aby se pobavili a užili si příjemné 

atmosféry města, zámeckého parku a skanzenu. 

Kde: Skanzen Strážnice, zámecký park, město 
www.festivalstraznice.cz, tel.: 518 306 611 

 

Výstavy a expozice:  
Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz,  

tel.: 518 334 155 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí: 5. 6. 2022 – 29. 9. 2022: Výstava 

modrotisku z výtvarné tvorby Antonie Dostálkové 

Kamenné valbové sklepení: Výstava štamprlí: 

„Napijme sa, ale z čeho?“  

Ze sbírky soukromého sběratele Milana Hanáka ze 

Strážnice. 

Synagoga: Strážnické židovské obyvatelstvo 

Bílá věž: vyhlídka na město 

 

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz 

Galerie na plotě (lemuje cyklostezku ze Strážnice 

do Vnorov, mezi Hájenkou a řekou Veličkou) 

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021 
Výstava velkoformátových fotografií umístěných na 82 

bannerech v „Galerii na plotě“, tj. na oplocení 

zámeckého parku u cyklotrasy Strážnice-Vnorovy. 

 

Zámecké prostory: 

1.5. 2022: Zámecká galerie: Vernisáž výstavy Cyril 

Mandel (1873-1907) Tichá řeč malířovy palety – do 

31. 10. 2022 

Prohlídka zámeckých prostor – knihovna, kaple 

Lidový oděv na Moravě – do 31. 10. 2022 

Hudební nástroje v lidové kultuře  

Historické loutky Milana Knížáka – do 31. 10. 2025 

Skanzen: Hliněné stavitelství  

https://www.vinarske.stezky.cz/
https://www.vinarske.stezky.cz/
https://www.slovacko.cz/
https://www.slovacko.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
https://www.nakoledetem.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.festivalstraznice.cz/
http://www.festivalstraznice.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

10. -19. 6. 2022:  

120. výročí návštěvy Augusta Rodina v Hroznové 

Lhotě (1902) s připomínkou 650. výročí založen obce 

a 70. výročí otevření školy 

Pátek 10. 6. 2022 v 18:00 hod.: Vernisáž výstavy 

fotografií z návštěvy A. Rodena v galerii KD 

Pátek 17. 6. 2022 v 19:00 hod.: Školní akademie v KD 

Sobota 18. 6. 2022:.9-13:00 Den otevřených dveří v ZŠ 

14:30 Mše svatá u kostela sv. Jana Křtitele 

15:30 Rekonstrukce příjezdu A. Rodena – průvod 

krojovaných, banderium jezdců, DH Švitorka 

16:00 Kulturní program v KD 

19:30 Taneční zábava s DH Švitorka a CM Kubíci 

 Neděle 19.6.2022 v 15:00 hod.: Desatero – 

koncertní pořad M. Múčkové a CM Danaj v kostele 

 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

4. 6. 2022 od 16:00 hod.: Dětský den 
Hudebně-soutěžní zábavná show pro děti  

Kde: fotbalové hřiště Kněždub 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

18.-19. 6. 2022 od 13:00 hod.:  

16. setkání občanů Kozojídek Čechy – Morava 

Kde: obec Vinary, okr. Hradec Králové 

Petrov 
www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

4. 6. 2022: Putování po vinařských stezkách 

Strážnicka Zakončení akce 

Kde: Petrov Plže 

 

 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

10. 6. 2022: Oslava výročí školy 

19. 6. 2022 v 15:00 hod.: Koncert ZUŠ L. Ligase  
Kde: SSC 

24. 6. 2022: Oslava Dne otců – turnaj ve stolním 

hokeji 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

3. - 5. 6. 2022: Krojované hody 

Pořádají Kulturka ve spolupráci s OÚ Sudoměřice. 

Pátek: 20:00 hod. zábava s V.S.P. Band 

Sobota: 14:00 mše, průvod, DH Mistříňanka, CM 

Neděle: 14:00 CM Danaj 

Kde: statek Sudoměřice, Starý potok 

 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

4. 6. 2022: Lhota vaří 

Kde: před OÚ 

11. 6. 2022: Trail of Life 

Závody Chill out burger pumptrack párty 

Kde: Lučina - Pumptrack 

17. 6. 2022: Oslava 50. výročí budovy ZŠ a MŠ 

Tasov www.tasov-ho.cz, tel.:518 327 336 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ČERVEN 2022 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.zeraviny.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/

